MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

Ata de classificação dos(as) candidatos(as) a Bolsista de Iniciação à Docência
Edital 302/2022, retificado pelo Edital 325/2022

PIBID/UNIPAMPA 2022-2024 - Subprojeto/ Interdisciplinar III - Ciências Exatas,
Matemática e Ciências Biológicas - Caçapava, Itaqui e São Gabriel

.

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34

Aos 24 dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e dois, às 15  horas,
reuniram-se, na sala 207 do campus Itaqui, os professores Alex Sandro Gomes Leão
e Willian Damin, do(s) Curso(s)  Matemática, Unipampa/Itaqui, para analisar a
documentação encaminhada pelos candidatos no ato de inscrição no processo
seletivo instituído pelo Edital 302/2022, retificado pelo Edital 325/2022, relativos à
seleção de licenciandos candidatos a bolsa de iniciação à docência para o subprojeto
Interdisciplinar III - Ciências Exatas, Matemática e Ciências Biológicas - Caçapava,
Itaqui e São Gabrie do PIBID Unipampa 2022/2024. Após realizar as avaliações das
Cartas de Intenções, os professores preencheram o quadro abaixo de acordo com a
ordem de classificação dos candidatos.

NOME DOS CANDITADOS por

ordem de classificação
CPF

Pontuação
Carta de
Intenções

Reserva de vagas
cf. item 8.12 do
Edital 302/2022

NOME COMPLETO DO

CANDIDATO

Sim/Não

1 Clandio Messina Escobar 681.118.270-91 7,50 Não

2
Juliane Tellechea de Souza 051.011.030-47 7,20 Não

3
Layza Esquivel Gomes 054.443.820-59 7,10 Não

4
Miriam Camargo Ramires 040.049 .090 07 7,00 Não

5
Raynara Valesca Batista de Lima 711.387.754-01 6,50 Não

6
Larissa Barcellos Monção 046.860.420.03 6,40 Não

7
Khauane Victória Nunes Soares 061.476.010 08 6,30 Não

8
Vitória Meichtry de Almeida 600.936.980-03 6,20 Não

9
Verônica Lima Oviedo 035.054.780-75 6,25 Não

10
Anna Carolina Leguiça Soares 054.946.970-29 6,10 Não

11
Lisiane de Barros Silva 002.249.550-98 6,00 Não

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e redigida esta ata que, depois de lida
e conferida, é assinada pelos professores presentes.

Alex Sandro Gomes Leão

Willian Damin